
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  288 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

IMPEGNO DI SPESA E VERSAMENTO TASSE 
AUTOMOBILISTICHE MEZZI COMUNALI ANNO 2017

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

16/05/2017

 293

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO16/05/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 288 DEL 16/05/2017 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA E VERSAMENTO TASSE AUTOMOBILISTICH E MEZZI COMUNALI 

ANNO 2017 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 
Arch. Andrea Fogagnolo  

 
 
 Richiamato l’atto di determinazione della Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria  n. 36 del 
16.01.2017 con il quale è stato assunto l’impegno di spesa di €. 1.220,00 e con il quale si è provveduto al  
versamento delle tasse automobilistiche di circolazione degli automezzi comunali per l’anno 2017 a favore 
della Regione Lombardia,  relativo ad una  parte degli  automezzi aventi scadenze più prossime, secondo le 
indicazioni contenute  nell’elenco allegato allo stesso atto; 
 
 Ritenuto di procedere, pertanto, all’integrazione dell’impegno di spesa del sopracitato atto di 
determinazione  per la  somma complessiva di €. 180,00 al fine di effettuare il versamento della restante 
parte delle tasse automobilistiche dell’anno 2017, secondo le scadenze indicate nell’allegato elenco all’uopo 
predisposto;  
 

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. 
n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto 
sindacale n.11 del 26.04.2017 di conferimento, al sottoscritto, delle funzioni dirigenziali per il 
settore istituzionale; 

 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n.267 

del 18.08.2000; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.18 del 29.03.2017 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2017/2019 e suoi allegati; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 51 del 02.05.2017 con la quale sono stati assegnati i capitoli di 

spesa dell’esercizio 2017; 
 
Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 184 del T.U. degli Enti Locali approvato con D. Lgs 267/2000 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di provvedere al versamento delle tasse automobilistiche a favore della Regione Lombardia,  
per l’anno 2017, relativo agli  automezzi comunali ed alle scadenze indicate nell’allegato 
elenco; 

 
2. Di assumere l’impegno di spesa per la somma complessiva di €. 180,00.- con imputazione ai 

seguenti capitoli del bilancio di previsione dell’esercizio 2017 con le seguenti modalità: 
 

- cap.   1671/355   €. 130,00.-  c.p.c.U.1.02.01.99.999  miss.1 –prog.6 
- cap. 10471/355   €. 50,00.-  c.p.c.U.1.02.01.99.999  miss.12 –prog.5      

 
3. Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria ad effettuare il pagamento delle somme sopra indicate 

alle scadenze riportate nel prospetto allegato a favore della Regione Lombardia – Tasse 
Automobilistiche; 



DETERMINAZIONE N. 288 DEL 16/05/2017 
 

 
4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il Responsabile 

dell’Area Risorse Strumentali arch. Andrea Fogagnolo; 
 

5. La presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione del relativo visto 
contabile da parte della Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria; 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 
Arch. Andrea Fogagnolo 

 
 
Allegato: 
- Prospetto  

 
 

 



 

C:\Users\ut8\AppData\Roaming\AttiNet\FOGAGNOLO\DocAperti\AA2017028800001.docx 

BOLLI AUTO DA PAGARE 
 
 
 

 
 
UFFICIO TECNICO Cap. 1671/355 

MODELLO TARGA KW SCADENZA IMPORTO 
1 Renault  TWINGO AZ118EL 43 agosto 2017 120,40 
2 Honda CIVIC  DN285BF 70 novembre 2017 180,60 

 
 
 
 
 

SERVIZI SOCIALI Cap. 
10471/355 

MODELLO TARGA KW SCADENZA IMPORTO 
1 Renault  CLIO FE347ZR  Agosto 2017 139,32 

 
 
TOTALE BOLLI DA PAGARE N.3 


		2017-05-18T12:38:53+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




